
 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  15.12.2021                                                                                                   № 5 /57    

  

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Ижевской сельской Думы 

от 17.12.2020 № 31/137 «О бюджете муниципального образования 

Ижевское сельское поселение Пижанского района 

 Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области, Дума 

Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ижевской сельской Думы от 17.12.2020 № 31/137   

«О бюджете муниципального образования Ижевское сельское поселение 

Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета 

муниципального образования Ижевское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1.цифры «3567,265» заменить цифрами «3591,965»; 

1.1.2. В пункте 1.1.2. цифры «5062,682» заменить цифрами «4735,597» 

1.1.3. В пункте 1.1.3. цифры «1495,417» заменить цифрами «1143,632» 

1.2   Абзац первый пункта 4.1.5 подраздела 4.1 раздела 4 «Расходы 

бюджета Ижевского сельского поселения» исключить. 

1.3. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№1 к настоящему решению. 



1.4. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№2 к настоящему решению.  

1.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№5 к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района Кировской области и 

на официальном сайте Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                                         В.И.Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                              А.Н.Васенин 

 



                                                                              Приложение 5                                           Приложение №1
                                                                              Приложение 5                                           Приложение 5

                                           к решению Ижевской сельской Думы 
                                           от 17.12.2020 №31/137

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2475,106

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1116,859

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 1116,859
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 936,259
Прочие субсидии 936,259
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 936,259
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 90,6
Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные
коммисариаты 90,6
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют
военные коммисариаты 90,6
Иные межбюджетные трансферты 90
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

90
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений 90
ВСЕГО ДОХОДОВ 3591,965

                    ____________________

 налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объёмы

    безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов          

Сумма      
(тыс.рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода

000 1 00 00000 00 0000 000

984 2 02 35118 10 0000 150

000 2 02 40000 00 0000 150

000 2 02 20000 00 0000 150

000 2 02 29999 00 0000 150
984 2 02 29999 10 0000 150

 бюджетов, прогнозируемые на 2021 год

000 2 02 49999 00 0000 150

984 2 02 49999 10 0000 150

                                                                             

000 2 00 00000  00 0000 000

000 2 02 35118 00 0000 150

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 30000 00 0000 150

 Объемы поступления 



Наименование расхода
Раздел Подраздел

Сумма                        

(тыс. рублей)

Всего расходов 00 00 4735,597

Общегосударственные вопросы 01 00 2056,796

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 510,354

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1519,858

Другие общегосударственные вопросы                                           01 13 26,584

Национальная оборона 02 00 90,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,6

Национальная экономика 04 00 1318,424

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1318,424

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1138,377

Жилищное хозяйство 05 01 67,52

Благоустройство 05 03 1070,857

Социальная политика 10 00 131,4

Пенсионное обеспечение 10 01 131,4

Приложение №2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2021 год

Приложение 7

к решению Ижевской сельской Думы

от 17.12.2020№31/137



Наименование расхода Целевая 

статья
Вид расхода

Сумма (тыс. 

рублей)  

Всего расходов 0000000000 000 4735,597

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 0100000000 000 4225,243

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 1519,858

Исполнительно-распорядительный орган муниципальное образование 0100001030 000 1519,858

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100001030 100 1167,129

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100001030 200 328,234

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 24,495

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 1019,699

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0100004230 000 62,199

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004230 200 62,199

Уличное освещение 0100004250 000 150,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004250 200 150,42

Благоустройство 0100004270 000 128,971

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004270 200 128,971

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   в границах населённых 

пунктов 0100004300 000 647,788

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004300 200 647,788

                                                                                                                  

                                                                                                                                  

к решению Ижевской сельской Думы 

от 17.12.2020 №31/137

Приложение №3

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

Пижанского района Кировской области и непрграммным направлениям деятельности),

Приложение 9

(муниципальным программам Ижевского сельского поселения  



Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0100004340 000 5,321

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004340 200 5,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004340 800 0,001

Мероприятия по оформлению и содержанию гидротехнических сооружений 0100004480 000 25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004480 200 25

Доплаты к пенсиям 0100008000 000 131,4

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 0100008010 000 131,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 131,4

Другие вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000 1,584

Общегосударственные мероприятия 0100013200 000 1,584

Иные бюджетные ассигнования 0100013200 800 1,584

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 0100015000 000 936,259

Инвестиционные программы и проекты в развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований 

Кировской области 0100015170 000 936,259

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015170 200 936,259

Инвестиционный проектразвития общественной инфраструктуры Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области " Ремонт дороги в щебеночном исполнении ул. Школьная от д.№18 до д.№38 в с. 

Соломино" 0100015171 000 421,824

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015171 200 421,824

Инвестиционный проектразвития общественной инфраструктуры Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области " Благоустройство территории кладбища, с. Иж" 0100015172 000 514,435

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015172 200 514,435

Софинансирование к обласным средствам из местного бюджета 01000S5000 000 525,843

Поддержка местных инициатив 01000S5170 000 525,843

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5170 200 9

Инвестиционный проектразвития общественной инфраструктуры Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области " Ремонт дороги в щебеночном исполнении ул. Школьная от д.№18 до д.№38 в с. 

Соломино" 01000S5171 000 239,812

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5171 200 239,812

Инвестиционный проектразвития общественной инфраструктуры Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области " Благоустройство территории кладбища, с. Иж" 01000S5172 000 277,031

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5172 200 277,031

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100051000 000 90,6



Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 0100051180 000 90,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100051180 100 86,388

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100051180 200 4,212

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 3200000000 000 510,354

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 510,354

Глава муниципального образования 3200001010 000 510,354

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3200001010 100 510,354



Наименование расхода Код 

главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

поселения

Раздел Подраздел
Целевая 

статья
Вид расхода

Сумма                                                           

(тыс. рублей)  

Всего расходов 984 00 00 0000000000 000 4735,597

Общегосударственные вопросы 984 01 00 0000000000 000 2056,796

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 984 01 02 0000000000 000 510,354

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 984 01 02 3200000000 000 510,354

Руководство и управление в сфере установленных  органов местного 

самоуправления 984 01 02 3200001000 000 510,354

Глава муниципального образования 984 01 02 3200001010 000 510,354

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 984 01 02 3200001010 100 510,354

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 984 01 04 0000000000 000 1519,858

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области "Развитие муниципального управления" 984 01 04 0100000000 000 1519,858

Приложение №4

Ведомственная структура расходов бюджета Ижевского сельского поселения на 2021 год

Приложение 11

к решению Ижевской сельской Думы 

от 17.12.2020 №31/137



Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 984 01 04 0100001000 000 1519,858

Исполнительно-распорядительный орган 984 01 04 0100001030 000 1519,858

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 984 01 04 0100001030 100 1167,129

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 01 04 0100001030 200 328,234

Иные бюджетные ассигнования 984 01 04 0100001030 800 24,495

Другие общегосударственные вопросы                                           984 01 13 0000000000 000 26,584

Мероприятия по оформлению и содержанию гидротехнических сооружений

984 01 13 0100004480 000 25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 01 13 0100004480 200 25

Другие вопросы органов местного самоуправления 984 01 13 0100013000 000 1,584

Общегосударственные мероприятия
984 01 13 0100013200 000 1,584

Иные межбюджетные ассигнования 984 01 13 0100013200 800 1,585

Национальная оборона 984 02 00 0000000000 000 90,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 984 02 03 0000000000 000 90,6

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области "Развитие муниципального управления" 984 02 03 0100000000 000 90,6

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 984 02 03 0100005100 000 90,6

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 984 02 03 0100051180 000 90,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 984 02 03 0100051180 100 86,388

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 02 03 0100051180 200 4,212

Национальная экономика 984 04 00 0000000000 000 1318,424

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 0000000000 000 1318,424

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области "Развитие муниципального управления" 984 04 09 0000000000 000 1318,424

Мероприятия в установленной сфере деятельности 984 04 09 0100000000 000 1318,424

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения   в границах населённых пунктов 984 04 09 0100004000 000 647,788

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 04 09 0100004300 200 647,788



Софинанирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 984 04 09 0100015000 000 421,824

Инвестиционные программы и пректы развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 984 04 09 0100015170 000 421,824

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
984 04 09 0100015170 200 421,824

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Ижевского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области "Ремонт дороги 

в щебеночном исполнении ул. Школьная от д.№18 до д.№38 в с. Соломино" 984 04 09 0100015171 000 421,824

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
984 04 09 0100015171 200 421,824

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги в щебеночном 

исполнении ул. Школьная от д.№18 до д.№38 в с. Соломино" 984 04 09 01000S5172 000 239,812

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 04 09 01000S5172 200 239,812

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 1138,377

Жилищное хозяйство 984 05 01 0000000000 000 67,52

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области "Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства" 984 05 01 0100000000 000 67,52

Мероприятия в установленной сфере деятельности 984 05 01 0100004000 000 67,52

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 984 05 01 0100004230 000 62,199

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 05 01 0100004230 200 62,199

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 984 05 01 0100004340 000 5,321

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 05 01 0100004340 200 5,321

Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 1070,857

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области "Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства" 984 05 03 0100000000 000 1070,857

Мероприятия в установленной сфере деятельности 984 05 03 0100000000 000 1070,857

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 984 05 03 0100004000 000 279,391

Уличное освещение 984 05 03 0100004250 000 150,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 05 03 0100004250 200 150,42

Благоустройство 984 05 03 0100004270 000 128,971



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 05 03 0100004270 200 128,971

Софинанирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 984 05 03 0100015000 000 514,435

Инвестиционные программы и пректы развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 984 05 03 0100015170 000 514,435

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 05 03 0100015170 200 514,435

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Ижевского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области 

"Благоустройство кладбища, с. Иж" 984 05 03 0100015171 000 514,435

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 05 03 0100015171 200 514,435

Софинанирование к областным средствам из местного бюджета 984 05 03 01000S5000 000 277,031

Мероприятия по поддержке местных инициатив 984 05 03 01000S5170 000 277,031

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 05 03 01000S5170 200 277,031

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории 

кладбища с. Иж" 984 05 03 01000S5172 000 277,031

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
984 05 03 01000S5172 200 277,031

Социальная политика 984 10 00 0000000000 000 131,4

Пенсионное обеспечение 984 10 01 0000000000 000 131,4

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области "Развитие муниципального управления" 984 10 01 0100000000 000 131,4

Доплаты к пенсиям 984 10 01 0100008000 000 131,4

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы 984 10 01 0100008010 000 131,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
984 10 01 0100008010 300 131,4



 

 Приложение №5 

Приложение 13 

к решению Ижевской сельской Думы 

от 17.12.2020 №31/137 

 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ИЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2021 ГОД 

 

Наименование показателя  Код бюджетной 

классификации 

Сумма (тыс. 

рублей) 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 1143,632 

Изменение остатков средств на счетах 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 1143,632 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 3591,965 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

3591,965 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

3591,965 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
984 01 05 02 01 10 0000 510 

3591,965 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4735,597 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

    4735,597 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 

   4735,597 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
984 01 05 02 01 10 0000 610 

   4735,597 

 

 

 

 


